1

 证券代码：300471         证券简称：厚普股份         公告编号：2024-054

厚普清洁能源（集团）股份有限公司

关于向特定对象发行股票导致股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动的方式为厚普清洁能源（集团）股份有限公司（以下称“厚普股份”或

“公司”）拟向特定对象发行股票（以下称“本次发行”）。

2、本次发行的发行对象为王季文先生和和燕新控股集团有限公司（以下简称“燕新集团”）。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

4、本次发行尚需获得公司股东大会的审议通过、深圳证券交易所（以下称“深交所”）

的审核通过并经中国证券监督管理委员会（以下称“中国证监会”）作出同意注册的批复后方

可实施。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2024 年 7 月 15 日召开了第五届董事会第十四次会议，审议通过了公司 2024 年度

向特定对象发行股票的相关议案。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 16 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。根据本次发行方案测算，本次发行完成后，公司

的控股股东和实际控制人仍为王季文先生。

截至本次董事会召开日，王季文先生直接持有公司 50,042,052 股股份，占公司总股本的

12.38%；通过北京星凯投资有限公司间接控制公司56,568,100股股份，占公司总股本的14.00%；

通过一致行动人珠海阿巴马控制公司 7,709,000 股股份，占公司总股本的 1.91%，合计控制公

司 114,319,152 股股份，占公司总股本的 28.29%。

以发行数量上限 66,791,000 股计算，本次发行完成后，公司总股本数量将由 404,165,856

股变更为470,956,856股，实际控制人王季文先生直接或间接控制公司股份的比例为38.46%。

2

王季文先生仍为公司实际控制人，本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行有助于进

一步巩固王季文先生作为实际控制人的地位，从而维护上市公司控制权的稳定，促进公司稳定

发展。

二、认购对象基本情况

（一）王季文

1、基本情况

王季文先生，1967 年 2 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，工商管理硕士，廊坊市

第八届人大代表，廊坊市工商联副主席，三河市工商联主席。1999 年投资成立三河市燕郊新

型建材有限公司并担任总经理；2001 年 12 月投资成立燕新控股集团有限公司，至今历任总经

理、董事长、总裁等职务。现任燕新控股集团有限公司董事长，北京厚普氢能科技有限公司、

成都厚普氢能科技有限公司执行董事，厚普股份董事长。

2、对外投资的主要企业情况

截至本提示公告日，除厚普股份外，王季文先生对外投资的主要企业情况如下：

被投资单位 经营范围
注册资本

（万元）

持股比例/持

有份额

北京星凯投

资有限公司

项目投资；投资管理；投资咨询；经济贸易咨询；企业管理咨

询；企业策划。（1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集

资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、

不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；

5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；

企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从

事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

50,000.00 60.00%

燕新控股集

团有限公司

一般项目：控股公司服务；企业管理服务；生产销售：水泥、

矿渣粉、干粉、膨胀剂、外加剂及其它新型建材；环保技术服

务；环保咨询服务；协同处置工业废弃物；自有房屋、设备、

场地租赁；酒店管理；住宿；餐饮管理；酒店配套服务设施销

售；停车场服务；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

30,000.00 69.2667%

3

被投资单位 经营范围
注册资本

（万元）

持股比例/持

有份额

贵阳经济技

术开发区同

盛优势股权

投资管理中

心（有限合

伙）

从事非证劵类股权投资活动及相关的咨询服务，国家有专营专

项规定的按专营专项规定办理。
7,000.00 90.00%

成都厚普清

洁能源股权

投资基金合

伙企业（有限

合伙）

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）；私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活

动）；私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协

会完成登记备案登记后方可从事经营活动）；以自有资金从事投

资活动；融资咨询服务；创业投资（限投资未上市企业）；自有

资金投资的资产管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。

16,660.00 30.012%

北京瀚景绿

源环保科技

股份有限公

司

技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；企业

管理；企业管理咨询；设计、制作、发布广告；销售电子产品、

机械设备、五金交电。（依法须经批准的项目，经相关部门审批

后方可开展经营活动）（企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容

开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

5,000.00 60.50%

河北承大环

保科技有限

公司

一般项目：环保咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；固体废物治理；非金属矿物

制品制造；非金属矿及制品销售；金属废料和碎屑加工处理；

非居住房地产租赁；土地使用权租赁；租赁服务（不含许可类

租赁服务）；建筑用石加工；建筑材料销售。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：城

市生活垃圾经营性服务；水泥生产。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

8,500.00 35.2941%

三河市汇佳

房地产开发

有限公司

房地产开发与销售,商业经营,物业管理。 5,000.00 50.00%

三河荣庭商

贸有限公司

销售：机电设备、电力材料、汽车配件、五金机械、办公用品、

建筑材料。
2,638.00 50.00%

三河燕新物

流有限公司

货物仓储（不含危险化学品）、配送,销售建材;货物运输;销售:

硅铁矿石、硅锰铁合金产品、水渣、转炉渣、燃煤炉渣、熟料、

粉煤灰、砂岩、煤矸石、脱硫石膏、矿粉、尾矿砂、铝矾土、

铁合金炉渣。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

展经营活动）

1,000.00 100.00%

4

被投资单位 经营范围
注册资本

（万元）

持股比例/持

有份额

喀什新万象

股权投资管

理有限公司

接受委托管理股权投资项目、参与股权投资、为非上市及已上

市公司提供直接融资的相关服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

200.00 50.00%

（二）燕新集团

1、基本情况

公司名称：燕新控股集团有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码：911310827761566358

成立日期：2001-12-08

注册地址：三河市高楼镇孤山

注册资本：30000 万元人民币

法定代表人：王季文

营业期限：2001-12-08 至 无固定期限

经营范围：一般项目：控股公司服务；企业管理服务；生产销售：水泥、矿渣粉、干粉、

膨胀剂、外加剂及其它新型建材；环保技术服务；环保咨询服务；协同处置工业废弃物；自有

房屋、设备、场地租赁；酒店管理；住宿；餐饮管理；酒店配套服务设施销售；停车场服务。；

货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、股权结构

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

1 王季文 20,780.00 69.27%

2 王梓隶 9,000.00 30.00%

3 张学民 220.00 0.73%

3、最近一年一期的简要财务数据

单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日/2023 年度 2024年 3月 31日/2024年 1-3月

总资产  95,292.78  95,536.07

https://www.tianyancha.com/human/6250870207-c3286634573

5

净资产 27,149.25  25,396.46

营业收入  28,352.73  2,772.63

净利润  -9,059.21  -1,795.31

注：2024 年第一季度财务数据未经审计

三、附条件生效的股份认购协议主要内容

公司已与王季文先生、燕新集团签署了《附条件生效的股票认购协议》。协议主要内容包

括认购方式、认购价格、认购数量及金额、限售期、支付方式、协议的生效、违约责任条款等，

具体内容详见公司在信息披露网站披露的《关于与特定对象签署附条件生效的股票认购协议的

公告》等相关公告。

四、所涉及后续事项

（一）本次发行尚需获得公司股东大会审议通过，以及深交所审核通过、中国证监会同意

注册后方可实施。上述事项能否获得相关批准或注册，以及获得相关批准或注册的时间，均存

在不确定性。

（二）本次发行完成后，王季文先生仍为公司的控股股东、实际控制人。本次发行不会导

致公司控制权发生变化，对公司治理不会造成实质性影响。

（三）本次发行完成后，公司、王季文先生、燕新集团将根据相关法律、法规及规范性文

件要求，及时履行股东权益变动的信息披露义务。

特此公告。

厚普清洁能源（集团）股份有限公司 董事会

二零二四年七月十六日